بنابراین سال ۱۰۲۳ق، که بافقی آن را تاریخ دومین سفر میر محمدامین به هند می‌داند، صحیح نیست.

پژوهشگر معاصر، امیرحسن عابدی (۱۳۷۷: ۱۹۳) نیز ترتیب درستی از مخدومان روح‌الامین ارائه نکرده است. او بدون توجه به شواهد تاریخی موجود در شعر میر محمدامین و نوشته‌های تاریخ‌نگاران می‌نویسد:

در این جا روح‌الامین در خدمت جهانگیر به سر برد، اما در سال ۱۰۱۳ هجری (۱۶۰۴-۵ میلادی) ناراحت گردیده به دکن رفت و در آنجا در دربار محمدقلی قطب‌شاه پادشاه گولکنده با احترام کامل می‌زیست و به خطاب میرجمله سرافراز گردید.

دو پژوهشگر معاصر دیگر هم در مورد سفرهای روح‌الامین اشتباهات تاریخی کرده‌اند؛ یکی زیب حیدر (۱۳۷۵: ۱۳۶) که می‌گوید: «در سال ۱۰۲۷ق از پادشاه اجازه خواست تا

- شاه‌نواز خان، نواب صمصام‌الدوله (۱۸۸۸م). مآثرالامراء. به تصحیح مولوی عبدالرحیم. کلکته: مطبع اردوگاید.
- شفیق اورنگ‌آبادی، لچهمی نراین (۱۹۷۷م). شام غریبان. مرتبه محمد اکبرالدین صدیقی. کراچی: انجمن ترقی اردو.
- صاعدی شیرازی، نظام‌الدین احمد (۱۹۶۱م/۱۳۴۰ش). حدیقه السلاطین قطب‌شاهی. تصحیح و تحشیه سیدعلی اصغر بلگرامی. حیدرآباد دکن: سلسله مطبوعات اداره ادبیات اردو، شعبه مجلس اشاعت تاریخ و تمدن دکن.
- صبا، مولوی محمد مظفرحسین (۱۳۴۳ش). تذکره روز روشن. به تصحیح و تحشیه محمدحسین رکن‌زاده آدمیت. طهران: انتشارات کتابخانه رازی.
- صفا، ذبیح‌الله (۱۳۷۲ش).